
QUARTA-FEIRA
25 de Setembro de 2019 - Edição nº 1116 Editais7Correio do Cidadão

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 

ADJUDICAÇÃO 
 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 79/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão 
Nº 27/2019 teve por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE KITS DE FOGOS DE ARTIFICIOS, MONTAGEM E EXECUÇÃO 
DE SHOW PIROTÉCNICO, CONFORME ANEXO I, TERMO DE REFERENCIA, PARTE 
INTEGRANTE DESSE EDITAL, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e 
Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes: 
 
 
E O L RODRIGUES PESCA  
Lote Item Produto/Serviço 

Marca 
Modelo 

Unidade Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE KITS 
DE FOGOS KITS DE FOGOS DE ARTIFICIOS, 
MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW 
PIROTÉCNICO, CONFORME RELAÇÃO 
ABAIXO: 
 
 
 
04 KIT MEGA SHOW 117F-EFEITOS 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
CRACKER PRATA 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
CRACKER OURO 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
TRANSANTE VERMELHO 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
TRANSANTE VERDE 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 EXPLOSÃO DE 
CORES MISTA 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS SHOW 

LOT 1,00 37.125,00 37.125,00 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

DE CORES 
 
03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB CORES 
SURTIDAS 
 
03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB 
EXPLOSÃO DE CORES 
 
03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB EFEITO 
METEORITO 
 
100 MORTEIROS EFEITOS E CORES 
DIVERSAS TRES DIMENSÕES 
 
12 MORTEIROS 5AB EXPLOSÃO DE CORES E 
EFEITOS 
 
40 CAIXAS DE FOGUESTES 12X1 C/ 6 
UNIDADES  

 
TOTAL 

 
R$ 37.125,00 

 

        As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto 
deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 
integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao 
município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 
licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R$37.125,00 (Trinta e Sete 
Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais). 

 

          Dê-se a publicação devida. 

 

Palmital-PR, 24/09/2019. 

 

 
 

Noemi de Lima MOREIRA 
Pregoeira 

 
 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 79/2019, elaborado pela Modalidade de 
Pregão Nº 27/2019 teve por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE KITS DE FOGOS DE ARTIFICIOS, MONTAGEM E 
EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO, CONFORME ANEXO I, TERMO DE 
REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DESSE EDITAL., pela Proposta mais Vantajosa para 
o Município, “TIPO MENOR PREÇO POR LOTE”, conforme especificado no Edital e, com Base na 
Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes: 
 
 
E O L RODRIGUES PESCA  
Lote Item Produto/Serviço 

Marca 
Modelo 

Unidade Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE KITS 
DE FOGOS KITS DE FOGOS DE ARTIFICIOS, 
MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW 
PIROTÉCNICO, CONFORME RELAÇÃO 
ABAIXO: 
 
 
 
04 KIT MEGA SHOW 117F-EFEITOS 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
CRACKER PRATA 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
CRACKER OURO 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
TRANSANTE VERMELHO 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS 
TRANSANTE VERDE 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 EXPLOSÃO DE 
CORES MISTA 
 
02 KIT PIROTÉCNICO 2AB 40 TUBOS SHOW 

LOT 1,00 37.125,00 37.125,00 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

DE CORES 
 
03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB CORES 
SURTIDAS 
 
03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB 
EXPLOSÃO DE CORES 
 
03 KIT PIROTÉCNICO 12 TUBOS 3AB EFEITO 
METEORITO 
 
100 MORTEIROS EFEITOS E CORES 
DIVERSAS TRES DIMENSÕES 
 
12 MORTEIROS 5AB EXPLOSÃO DE CORES E 
EFEITOS 
 
40 CAIXAS DE FOGUESTES 12X1 C/ 6 
UNIDADES  

 
TOTAL 

 
R$ 37.125,00 

 

       As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto 
deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 
integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao 
município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 
licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R$37.125,00 (Trinta e Sete 
Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais). 

 

          Dê-se a publicação devida. 

 

Palmital-PR, 24/09/2019. 

 

 
 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 



QUARTA-FEIRA
25 de Setembro de 2019 - Edição nº 1116Editais8 Correio do Cidadão

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 078/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2019 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LETREIRO EM CAIXA ALTA, CRUZ EM ALTO RELEVO COM 
LUMINOSO PARA IDENTIFICAÇÃO DA CAPELA MORTUARIA MUNICIPAL DE PALMITAL-
PR. 

VALOR: R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante apresentação das respectivas Notas 

Fiscais. 

CONTRATADO: GELSON DA LUZ 05627718919 – CNPJ-27.702.750/0001-61 

DOTAÇÕES 
Exercício 
da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2019 4600 10.002.04.122.0401.2106 00000 3.3.90.30.00.00 DO EXERCÍCIO 
 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da 

Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como parecer jurídico, que 

embasam esse processo.  

    Palmital, 24/09/2019. 

 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

HOMOLOGAÇÃO  

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 078/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2019 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LETREIRO EM CAIXA ALTA, CRUZ EM ALTO RELEVO COM 
LUMINOSO PARA IDENTIFICAÇÃO DA CAPELA MORTUARIA MUNICIPAL DE PALMITAL-
PR. 

 Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de 
Administração, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a contratação 
supra supramencionada, tendo como contratada GELSON DA LUZ 05627718919 – CNPJ-
27.702.750/0001-61. 

             Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta a necessidade de publicidade 
transparência dos atos administrativos, visando o atendimento ao interesse público. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Palmital, 24/09/2019 

 

____________________________ 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 
 
ASSUNTO: PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 078/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2019 
 

REF: OBJETO: AQUISIÇÃO DE LETREIRO EM CAIXA ALTA, CRUZ EM ALTO RELEVO COM 
LUMINOSO PARA IDENTIFICAÇÃO DA CAPELA MORTUARIA MUNICIPAL DE PALMITAL-
PR.,conforme art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  

  A documentação referente ao Procedimento Licitatório nº 078/2019, Dispensa de 
Licitação n° 024/2019, atende a todos os requisitos do Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 

030/2019, para a contratação dos serviços supramencionados, junto a empresa vencedora: 

GELSON DA LUZ 05627718919 – CNPJ-27.702.750/0001-61. 

 Encaminhe-se para publicação e demais providências legais 

 

 

 Palmital-PR, 24/09/2019 

 

 
 

__________________________ 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2019 DATA: 24/09/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 078/2019 

CONTRATADO: GELSON DA LUZ 05627718919  

CNPJ-27.702.750/0001-61 

CONTRATO Nº:140/2019 

VALOR R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais). 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LETREIRO EM CAIXA ALTA, CRUZ EM ALTO RELEVO COM 
LUMINOSO PARA IDENTIFICAÇÃO DA CAPELA MORTUARIA MUNICIPAL DE PALMITAL-
PR. 

 

 
 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

 Fone Fax: (42) 3657-1222 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PROCESSO DISPENSA Nº 030/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 078/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no   CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua 
Moisés Lupion n° 1001, Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo 
Prefeito Municipal VALDENEI DE SOUZA. 

CONTRATADO: Empresa GELSON DA LUZ 05627718919, pessoa jurídica de direito 
privado com endereço à RUA PITANGA, 620, CENTRO - CEP: 86.275-000, inscrita no 
CNPJ/MF sob 27.702.750/0001-61, neste ato representada por seu (sua) 
representante Legal, Senhor (a) GELSON DA LUZ, portador do RG  Palmital/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o nº  denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE LETREIRO EM CAIXA ALTA, CRUZ EM ALTO RELEVO 
COM LUMINOSO PARA IDENTIFICAÇÃO DA CAPELA MORTUARIA MUNICIPAL DE 
PALMITAL-PR. 
 

  DATA DO CONTRATO:  24/09/2019  

 

VIGÊNCIA: 31/12/2020  

 
VALOR TOTAL: R$ 5.100,00 (Cinco Mil e Cem Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã           

                  CNPJ 02.586.019/0001-97 

 

 

Departamento de Licitação  
Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 

 
O objetivo deste pregão REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de 
empresa especializada NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE 
IVAIPORÃ (CIS), para o período de 12 (doze) meses, conforme quantidades 
estimadas e especificações constantes do ANEXO I, que integra o presente 
Edital. 

 Através do Presidente, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar às 09:00 horas, 
do dia 08/10/2019, na sede do Cis- Ivaiporã, sala de reuniões, sito a Rua 
Professora Diva Proença, nº 500, Centro, Ivaiporã/PR, licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, a preços fixos e 
passível de recomposição, objetivando o PREGÃO PRESENCIAL para 
aquisição de REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa 
especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS 
SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE 
IVAIPORÃ (CIS), para o período de 12 (doze) meses. O Edital estará disponível 
aos interessados em participar da presente licitação, no Departamento 
Licitações do Cis-Ivaiporã e no portal da transparência (www.cisivaipora.com). 

Maiores informações na sede do CIS-Ivaiporã, endereço supramencionado. 
Fone: (043) 3472. 0649 
 
Ivaiporã, 24 de Setembro de 2019. 

 
 
 
 
 

Clodoaldo Fernandes dos Santos 

Presidente 


